

杭州凯大催化金属材料股份有限公司

2023 年第三季度报告（更正公告）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正概述

杭州凯大催化金属材料股份有限公司（以下简称“公司”）在 2022 年和 2023 年开展了贵金属电子材料贸易业务并采用总额法确认收入，由于对该业务模式理解存在偏差，本次更正将该业务收入确认调整为净额法；由于对贵金属催化剂销售业务一份合同的收入确认时点认识存在偏差，本次更正将该合同的收入在 2022 年冲减，并在 2023 年确认。由于上述情况对 2022 年度报告以及 2023 年第一季度报告、2023 年半年度报告、2023 年第三季度报告、2023 年度报告中营业收入、净利润等数据产生了影响，公司对相关定期报告进行了更正。

具体详见公司于 2024 年 8 月 28 日在北京证券交易所信息披露平台（www.bse.cn）披露的《关于前期会计差错更正及定期报告更正的公告》（公告编号：2024-066）。

二、本次更正涉及的主要内容

“第二节 公司基本情况”

更正前：

一、主要财务数据

单位：元

项目	报告期末 (2023 年 9 月 30 日)	上年期末 (2022 年 12 月 31 日)	报告期末比上年 期末增减比例%
资产总计	791,651,332.14	748,262,639.23	5.80%
归属于上市公司股东的净资产	612,113,430.62	562,905,882.28	8.74%

资产负债率%（母公司）	20.18%	27.08%	-
资产负债率%（合并）	20.84%	24.77%	-

项目	年初至报告期末 (2023年1-9月)	上年同期 (2022年1-9月)	年初至报告期末比上年同期增减比例%
营业收入	882,284,441.16	1,297,093,910.03	-31.98%
归属于上市公司股东的净利润	-11,144,536.57	47,820,562.06	-123.30%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-15,046,963.97	47,863,787.83	-131.44%
经营活动产生的现金流量净额	17,232,084.44	-1,650,924.98	1,143.78%
基本每股收益（元/股）	-0.07	0.31	-122.58%
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的净利润计算）	-1.85%	8.81%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-2.20%	8.82%	-

项目	本报告期 (2023年7-9月)	上年同期 (2022年7-9月)	本报告期比上年同期增减比例%
营业收入	230,172,184.46	340,187,728.35	-32.34%
归属于上市公司股东的净利润	10,658,279.29	3,640,311.14	192.78%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	9,936,975.46	3,636,518.01	173.26%
经营活动产生的现金流量净额	-7,179,319.78	-54,118,919.09	86.73%
基本每股收益（元/股）	0.03	0.02	50.00%
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的净利润计算）	-1.85%	0.67%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-2.50%	0.67%	-

更正后：

一、 主要财务数据

单位：元

项目	报告期末 (2023年9月30日)	上年期末 (2022年12月31日)	报告期末比上年期末增减比例%
资产总计	791,651,332.14	893,268,403.26	-11.38%
归属于上市公司股东的净资产	612,113,430.62	556,257,819.52	10.04%
资产负债率%（母公司）	20.18%	39.60%	-

资产负债率%（合并）	20.84%	37.73%	-
------------	--------	--------	---

项目	年初至报告期末 (2023年1-9月)	上年同期 (2022年1-9月)	年初至报告期末比 上年同期增减比例%
营业收入	1,084,617,494.32	1,244,545,679.94	-12.85%
归属于上市公司股东的净利润	-4,496,473.81	47,820,562.06	-109.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-8,398,901.21	47,863,787.83	-117.55%
经营活动产生的现金流量净额	17,232,084.44	-1,650,924.98	1,143.78%
基本每股收益（元/股）	-0.03	0.31	-109.68%
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的净利润计算）	-0.75%	8.81%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-1.40%	8.82%	-

项目	本报告期 (2023年7-9月)	上年同期 (2022年7-9月)	本报告期比上年同 期增减比例%
营业收入	230,172,184.46	287,639,498.26	-19.98%
归属于上市公司股东的净利润	10,767,752.54	3,640,311.14	195.79%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	9,936,975.46	3,636,518.01	173.26%
经营活动产生的现金流量净额	-7,179,319.78	-54,118,919.09	86.73%
基本每股收益（元/股）	0.07	0.02	250.00%
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的净利润计算）	1.77%	0.67%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	1.64%	0.67%	-

三、其他相关说明

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司将进一步加强信息披露的复核，不断优化信息披露流程，持续改善信息披露质量。

特此公告。

杭州凯大催化金属材料股份有限公司

董事会

2024年8月28日